

Granskning av god ekonomisk hushållning per 2023-12-31

Smedjebackens kommun

Revisionsrapport
April 2024

Petra Ribba, projektledare
Erika Brolin, projektmedarbetare



Inledning

Bakgrund

Enligt kommunallagen ska kommunal verksamhet kännetecknas av god ekonomisk hushållning. En del i den ekonomiska förvaltningen är att fullmäktige ska besluta om verksamhetsmässiga och finansiella mål för god ekonomisk hushållning. Dessa mål ska sedan följas upp i såväl delårsrapport som årsredovisning. Årsredovisning ska även innehålla en utredning och redovisning av följsamhet till det lagstadgade balanskravet.

Revisorerna ska enligt kommunallagen 12 kap. 2 § bedöma om resultaten i delårsrapport respektive årsredovisning är förenligt med beslutade mål inom området. Uppdraget ingår som en obligatorisk del i årets revisionsplan. Kommunstyrelsen är ansvarig för upprättandet av delårsrapport och årsredovisning.

Syfte och revisionsfrågor

Syftet med granskningen är att ge kommunens revisorer ett underlag för sin skriftliga bedömning, vilken skall biläggas delårsrapport/årsredovisning i samband med fullmäktiges behandling av respektive rapport. Följande övergripande revisionsfrågor ska besvaras:

1. Är resultat i delårsrapport respektive årsredovisning förenligt med de av fullmäktige beslutade målen för god ekonomisk hushållning?
2. Är resultat i delårsrapport respektive årsredovisning förenligt med balanskravet?

I granskning av delårsrapport riktas fokus mot om det finns förutsättningar att mål och balanskrav kommer att uppnås för perioden.

Revisionskriterier

Revisionskriterier i granskningen utgörs av kommunallagen 11:1, lag om kommunal bokföring och redovisning 11:8, 11:10, 11:12 och 13:2 samt rådet för kommunal redovisnings rekommendation 17 Delårsrapport respektive rekommendation 15 Förvaltningsberättelse.

Avgränsning

Granskningen avser årsredovisning som upprättats per 2023-12-31 och som behandlats av kommunstyrelsen 2024-04-09.

Metod

Granskningen har skett genom analys av för granskningen relevant dokumentation. Granskningsresultatet bedöms med hjälp av signalsystem: grön (uppfyllt), gult (delvis) och rött (ej uppfyllt).

Rapportens innehåll har sakgranskats av koncernekonomichef.

Granskningsresultat: God ekonomisk hushållning

Mål för god ekonomisk hushållning

God ekonomisk hushållning i Smedjebackens kommun

Av Budget 2023 med plan 2024 - 2025, beslutad av kommunfullmäktige 2022-11-21, framgår att god ekonomisk hushållning innebär att såväl kommunens finansiella som verksamhetsmässiga mål uppnås, att verksamheten bedrivs långsiktigt, ändamålsenligt och effektivt och att ekonomiska aktiviteter sker i enlighet med lagar, regler och etablerade normer.

I årsredovisningen återfinns ett avsnitt benämnt "God ekonomisk hushållning och ekonomisk ställning".

Finansiella mål

- I Budget 2023 anges två finansiella mål för god ekonomisk hushållning. Av årsredovisningen framgår att båda de finansiella målen bedöms vara uppfyllda för år 2023.

Finansiellt mål	Måluppfyllelse 2023
Resultatet i förhållande till skatteintäkter, generella statsbidrag ska uppgå till lägst 3 %	Uppnått (3,4 %)
Andel av årets nettoinvesteringar som täcks av årets resultat samt årets avskrivningar ska vara 100%	Uppfyllt (100%)







Tabell 1: Bedömning av måluppfyllelse för finansiella mål 2023 enligt kommunens årsredovisning

Granskningsresultat: God ekonomisk hushållning

Mål för god ekonomisk hushållning

Verksamhetsmål

- I Budget 2023 finns sex verksamhetsmål. I årsredovisningen redovisas helårsbedömning för målen. Tre mål bedöms uppfyllda i sin helhet och tre delvis uppfyllda.
- Samtliga mål har tillhörande måltal och indikatorer, vilka också redovisas i årsredovisningen. De finansiella målen, som redogörs för på föregående sida, utgör också de två indikatorerna för fullmäktiges övergripande mål om "Bra ekonomi". I Budget 2023 framgår att det är just dessa som utgör Smedjebackens kommuns mål för god ekonomisk hushållning.
- I årsredovisningen uttrycks att **målen för god ekonomisk hushållning har uppnåtts för år 2023.**

Verksamhetsmål	Måluppfyllelse 2023
En kommun för alla	Delvis uppfyllt 
Ekokommun i framkant	Uppfyllt 
Hög sysselsättning	Delvis uppfyllt 
Attraktivt boende	Uppfyllt 
Bra ekonomi	Uppfyllt 
Bra verksamhet	Delvis uppfyllt 

Tabell 2: Bedömning av måluppfyllelse för verksamhetsmål 2023 enligt kommunens årsredovisning

Granskningsresultat: Balanskravet

lakttagelser

- I årsredovisningen återfinns ett särskilt avsnitt benämnt “Balanskravsresultat”, där information lämnas om kommunens följsamhet till balanskravet.
- I årsredovisningen framgår att årets resultat efter balanskravsjusteringar uppgår till 25,6 mnkr. Kommunen har inga gamla underskott som ska återställas i enlighet med balanskravet. Årets resultat innebär alltså att det inte uppkommit några underskott som behöver regleras under kommande år.

Samlad bedömning

1. Revisionsfråga 1

Är resultat i årsredovisningen förenligt med de av fullmäktige beslutade målen för god ekonomisk hushållning?

- **Finansiella mål**
- **Verksamhetsmål**

Ja, uppfyllt

Grundat på vår översiktliga granskning av årsredovisningen har det inte framkommit några omständigheter som ger oss anledning att anse att resultatet inte skulle vara förenligt med de finansiella mål som fullmäktige fastställt i budget 2023.



Delvis uppfylld

Grundat på vår översiktliga granskning av årsredovisningen har det inte framkommit några omständigheter som ger oss anledning att anse att resultatet inte skulle vara delvis förenligt med de verksamhetsmål som fullmäktige fastställt i budget 2023.



2. Revisionsfråga 2

Är resultat i årsredovisningen förenligt med balanskravet?

- **Följsamhet till balanskravet**

Ja, uppfyllt

Vi bedömer, utifrån redovisningen av balanskravsresultatet i årsredovisningen, att det lagstadgade balanskravet uppfylls.



Rekommendationer

För att utveckla granskningsområdet lämnas följande rekommendationer:

- Att överväga att även inkludera de verksamhetsmässiga målen i den samlade bedömningen av god ekonomisk hushållning

2024-04-12

Petra Ribba

Uppdragsledare

Erika Brolin

Projektledare